
Apsilankymas Rasų kapinėse 

Vėlinių išvakarėse, 2019 m. spalio 29 d. Vilniaus universiteto profesorių emeritų klubo nariai su 
poniomis aplankė lietuviškąjį Panteoną - Rasų kapines. Jiems talkino ekonomistas doc. dr. 
Venantas Mačiekus, kuris 25 metus vadovavo universiteto kraštotyrininkų romuvai ir yra 
pabuvojęs visose Vilniaus bei jo apylinkių kapinėse, priglaudusiose Alma Mater profesorius. 
Patyręs žinovas plačiai nušvietė kapinių istoriją, vedžiojo vingiuotais nekropolio keliukais ir 
takeliais, pasakojo apie iškilias asmenybes. Pirmiausiai aplankėme ir žvakutes uždegėme prie J. 
Basanavičiaus, M. K. Čiurlionio, brolių Vileišių, M. Riomerio bei kitų palaidojimų. Pagerbėme 
neseniai Lietuvoje perlaidoto VU rektoriaus ( 1940 - 1944 ) Mykolo Biržiškos bei  jo artimųjų šviesų 
atminimą. V. Mačiekui vadovaujant, buvo surasti ir pagerbti daugelio Rasose palaidotų senojo 
Vilniaus universiteto profesorių (J. Lelevelio, K. Podčašinskio, A. L. Bekiu, M. Homolickio, F. 
Špicnagelio, P. Slavinskio ir kt.) kapai. Teko pripažinti, kad nors per ilgą laiko tarpsnį minėtieji 
profesūros kapai liko be antkapių, tačiau jų aplinka yra tvarkinga, o paminklai prižiūrėti. Išgirdome, 
kad tuo nuolat domisi Lietuvos lenkų draugija ir lenkiškosios  mokyklos. O kada ši Alma Mater 
istorijos dalis taps ir mūsų savastimi?  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rasų kapinių lankymo akimirkos 

Paruošė profesorius emeritas V. B. Pšibilskis 


